
Poz. 32 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 0  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H
1)

 

z dnia 15 września 2015 r. 

w sprawie konkursu fotograficznego Ministra Spraw Zagranicznych „Rozwój w obiektywie” 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Organizuje się jednorazowy konkurs fotograficzny Ministra Spraw Zagranicznych 

„Rozwój w obiektywie”, zwany dalej „konkursem”. 

2. Celem konkursu jest zwrócenie uwagi społeczeństwa polskiego na problemy i wyzwania 

stojące przed krajami ubogimi i przechodzącymi transformację ustrojową. Konkurs organizowany jest 

w ramach działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez Ministerstwo Spraw 

Zagranicznych w Europejskim Roku na Rzecz Rozwoju 2015. 

3. W konkursie oceniane będą fotografie prezentujące życie codzienne i kulturę, a także problemy, 

z którymi stykają się mieszkańcy krajów korzystających ze wsparcia w ramach współpracy 

rozwojowej, . 

§ 2. 1. Uczestnikiem konkursu może być osoba fizyczna, będąca obywatelem Rzeczypospolitej 

Polskiej, posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych. 

2. W konkursie nie mogą brać udziału pracownicy i przedstawiciele Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych, zwanego dalej „MSZ”, oraz innych podmiotów biorących bezpośredni udział w 

przygotowaniu i prowadzeniu konkursu, a także ich krewni i powinowaci. 

§ 3. 1. W ramach konkursu przyznawane są: 

1) Grand Prix Konkursu o wartości 5 000 zł; 

                                                      
1)

 Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne i członkostwo 

Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 

września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 1266). 



 – 2 – Poz. 32 

 

 

2) w każdej z trzech kategorii konkursowych: 

a) nagroda o wartości 3 000 zł za zajęcie I miejsca, 

b) dwa wyróżnienia o wartości 1 500 zł każde. 

2. Laureaci nagród i wyróżnień określonych w ust. 1 są zobowiązani do przeniesienia autorskich 

praw majątkowych do nagrodzonych i wyróżnionych fotografii na MSZ, zgodnie z zasadami 

określonymi w regulaminie konkursu. 

§ 4. 1. Laureaci nagród i wyróżnień określonych w § 3 ust. 1 zostaną wyłonieni przez jury 

konkursowe. 

2. W skład jury konkursowego wchodzi nie więcej niż sześć osób, w tym: 

1) dwóch przedstawicieli komórki organizacyjnej MSZ właściwej w sprawach współpracy 

rozwojowej; 

2) co najmniej trzy osoby zajmujące się zawodowo fotografią lub dziennikarstwem o profilu 

podróżniczym albo posiadające doświadczenie podróżnicze. 

3. Członkowie jury konkursowego nie mogą pozostawać z autorami ocenianych prac w relacjach 

mogących być źródłem konfliktu interesów. 

§ 5. Podsekretarz stanu w MSZ, odpowiedzialny za współpracę rozwojową zatwierdza: 

1) regulamin konkursu, określający w szczególności: 

a) kategorie konkursowe, 

b) tryb nadsyłania prac konkursowych, 

c) kryteria dopuszczenia nadesłanych prac do udziału w konkursie, 

d) terminy nadsyłania prac konkursowych i wyłonienia laureatów, 

e) sposób i zasady ogłaszania i informacji związanych z konkursem, 

f) zasady odbioru nagród i wyróżnień przez laureatów, 

g) zasady przeniesienia autorskich praw majątkowych do nagrodzonych i wyróżnionych 

fotografii na MSZ oraz wzór umowy o przeniesienie autorskich praw majątkowych; 

2) regulamin jury konkursowego, określający w szczególności: 

a) skład jury konkursowego ze wskazaniem przewodniczącego, 

b) zadania jury konkursowego, 

c) kryteria oceny prac konkursowych, 

d) tryb oceny prac konkursowych, 

e) tryb wyłaniania laureatów nagród i wyróżnień, 

f) wzór deklaracji o braku konfliktu interesów członka jury konkursowego. 

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, zostaną przekazane do publicznej wiadomości nie 

później niż w dniu poprzedzającym rozpoczęcie terminu nadsyłania prac konkursowych. 



 – 3 – Poz. 32 

 

 

§ 6. Koszt nagród w łącznej wysokości 23 000 zł brutto zostanie pokryty ze środków ujętych w 

ramach Planu wydatków Departamentu Współpracy Rozwojowej na rok 2015 w ramach części 45 

budżetu państwa. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszeniu. 

Minister Spraw Zagranicznych: Grzegorz Schetyna 


